XV. Aduentum filii in finem seculi posse attribui patri, numquam, sciat deus, in mentem meam uenit, nec se uerbis meis inseruit.

XVI. Sic et animam Christi non per se ad inferos descendisse sed per potentiam, omnino a uerbis meis et sensu remotum est.

XVII. Nouissimum quoque capitulum, quod scripsisse criminor quod neque opus neque uoluntas neque concupiscentia neque delectatio que mouet eam, peccatum sit, nec debemus eam uelle extingui, non minus a meis tam dictis quam scriptis alienum est.

Epilogus. 1. Quod autem capitula contra me scripta tali fine amicus noster concluderit ut diceret: hec autem capitula partim in libro theologie magistri Petri, partim in Libro Sententiarum eiusdem, partim in libro cuius titulus est *Scito te ipsum* reperta sunt, non sine admiratione maxima suscepi, cum nusquam liber aliquis qui sententiarum dicatur a me scriptus repperiatur. Sed sicut cetera contra me capitula, ita et hoc quoque uel per malitiam uel per ignorantiam prolatum est. 2. *Si qua igitur consolatio in Christo Iesu, si qua sunt uiscera pietatis, fraternam caritatem uestram exoro me innocentiam meam, quam culpa ueritas liberat, infamie neuo respargendo delinquat. Caritatis quippe est obprobrium non accipere aduersus proximum, et que dubia sunt in meliorem partem interpretari, et illam semper dominice pietatis sententiam attendere: Nolite iudicare et non iudicabimini, nolite condempnare et non con-*

quer fazer, nem a alma de Cristo por haver realizado a sua vontade devem ter sido considerados melhores por isso, mas igualmente qualquer um permanece bom, quer tenha ou não o tempo de atuar, contanto que tenha uma igual vontade de bem atuar e não permaneça no não-atuar.

XIV. Confesso que Deus Pai é igualmente sábio como o Filho, e igualmente benigno como o Espírito Santo, porque em nenhuma plenitude do bem, em nenhuma dignidade da glória, pode cada pessoa diferir da outra.

XV. Nunca, Deus o sabe, veio em minha mente que o advento do Filho de Deus, no fim dos séculos, pudesse ser atribuído ao Pai, nem em minhas palavras [isso] foi inserido.

XVI. Do mesmo modo, é totalmente alheio às minhas palavras e ao significado que a alma de Cristo não desceu aos infernos por si mesma, mas sua potência.

XVII. Também [sou] acusado de um capítulo novíssimo: no qual escrevi que nem a obra, nem a vontade, nem a concupiscentia, nem a deleitação que move aquela é pecado, nem devemos querer que ela se extinga, [isso] é totalmente alheio às minhas palavras quanto [aos meus] escritos.